
República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Página 1 de 10 

 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP  
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533  
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

 

TRD.2020.220.13.3.1271 
 

RESOLUCIÓN N° 2020.220.13.3.1271 
Noviembre 12 de 2020 

 

´POR MEDIO DE LA C8AL SE RE7IRAN 8NOS BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA 
COLOMBIA MAYOR DEL 

MUNICIPIO DE PALMIRA ´ 
 

La Secretaria de Integración Social - Alcaldía de Palmira, conforme del Decreto número 213 de 2016 
y el Decreto número 022 de 2018, por el cual se delegan unas funciones de la Administración central 
a los Servidores Públicos del Nivel Directivo. 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el Municipio de Palmira en cumplimiento de los artículos 257 y 258 de la Ley 100 de 1993, 
desarrolla el programa Colombia Mayor con un cupo asignado de 11584 de adultos mayores 
residentes en esta jurisdicción, según RSUR-EN202002-000015, fechado con 21 de febrero del 
2020, seleccionados según criterios de priorización establecido en el manual operativo expedido por 
el Ministerio del Trabajo. 

 
Que el manual operativo del programa Colombia mayor establece causales de bloqueo o suspensión 
de la ayuda, entre las que se encuentran las siguientes situaciones: Bloqueo Registraduría, Bloqueo 
Pensionado, Bloqueo renta, Bloqueo posible fallecido y Bloqueo por no cobro 

 
Que el programa Colombia Mayor mediante correo electrónico de fecha Julio 7 de 2020 ( Balance 
Proyecto Colombia mayor ) remitió el listado de beneficiarios que se encuentran bloqueados y que 
no han realizado los cobros del subsidio, lo cual conllevo a realizar un seguimiento por parte de la 
secretaria de integración social, concluyendo que los beneficiarios materia de la presente resolución 
no han realizado el cobro efectivo de cuatro nominas consecutivas , razón por la cual son candidatos 
a retiro del programa, conforme lo establece el manual operativo del mismo. 

 
Que dando cumplimiento a lo establecido en el en el artículo 68 de la ley 1437, se procedió a 
adelantar el proceso de: a) realizar llamadas telefónicas, b) envió de comunicación con el fin de 
obtener las justificaciones con evidencias del motivo de no cobro. 
c) Una vez agotado este procedimiento y ante la no respuesta ni en las llamadas telefónicas ni en 
las comunicaciones enviadas de manera oportuna a la dirección de domicilio registrada por los 
beneficiarios del programa. Se procede a expedir el siguiente Acto Administrativo de Retiro del 
programa. 

 
Teniendo en cuenta lo anterior y verificada la información se comprobó que los siguientes 
beneficiarios no cumplen con los requisitos para continuar siendo beneficiarios del programa 
Colombia Mayor, por los motivos antes expuestos:  



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 2 de 10 

 

 

 
# NO. 

CEDULA 
APELLIDOS Y 

NOMBRES NOVEDAD FECHA DE ENVIO 
COMUNICACIÓN 

1  
 
25340349 

ZAMBRANO DE 
ASTUDILLO MARIA 

TERESA 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
2  

38957365 
VILLAR PRIETO 
ANA GRACIELA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

3  
31179990 

 
VIDAL GRACIELA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

4  
42024550 

VERGARA MARIA 
DEL ROCIO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

5  
29688205 

VELASCO DE 
OSPINA OLIVA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

6  
29365403 

VEGA DE CARDONA 
CARMELINA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

7  
52042493 

TORRES VIVAS 
OLGA LUCRECIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

8  
31966375 

SANCHEZ 
SANCHEZ LIGIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

9  
25729051 

 
SAA SILVANA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

10  
41910615 

RUIZ BETANCOURT 
LUZ MARIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

11  
16250792 

ROJAS JOSE 
LIBARDO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

12  
 
31142845 

RODRIGUEZ 
VALENCIA 
ROSMIRA 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
13  

29612104 
RINCON AGUDELO 

MARIA LIGIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
14  

76267875 
RIASCOS 

CAMACHO NELSON 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
15  

2605380 
QUENGUAN VELEZ 

LUIS CARLOS 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
16  

51926811 
PERDOMO 

SALCEDO VILMA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
17  

4692019 
OTERO DAGUA 
OSWALDO ERIC 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

18  
29658128 

OTALVARO 
QUINTERO MERY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

19  
 
31153812 

OREJUELA 
ALVARADO 

AMANDA 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
20  

31156790 
NIEVA MORALES 

ESTELIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
21  

31176965 
NIEVA SATIZABAL 

JUDITH 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 3 de 10 

 

 

22  
29674261 

MUÑOZ DAVID 
MARIA ADELAIDA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

23  
29812183 

MUÑOZ ABELLO 
LUZ NELLY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

24  
31626232 

MORALES OROZCO 
ALBA MARLENY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

25  
29143966 

MILLAN MURIEL 
MARIA ARACELY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

26  
 
19200936 

MARTINEZ 
SANTAMARIA JOSE 

NURY 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
27  

31735032 
MARIN RIVERA 

ALBA LUCIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
28  

 
5281900 

LUCANO 
GUASTUMAL 
MARIO JULIO 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
29  

16256801 
LOPEZ ZUÑIGA 

EDUARDO 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
30  

 
29925904 

LONDOÑO DE 
RIVERA NOELIA DE 

JESUS 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
31  

31163641 
JIMENEZ OSPINA 

NORALBA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
32  

31850659 
JIMENEZ GAVIRIA 
MARIA DEL PILAR 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

33  
31164725 

GUTIERREZ LEON 
MARIA EDITH 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

34  
24808821 

GUERRERO LUZ 
MARINA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

35  
 
29771290 

GORDILLO 
RAMIREZ ALBA 

INES 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
36  

31148293 
GONZALEZ DE 

GONZALEZ MELIDA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
37  

29655787 
GOMEZ VERGARA 

AURA ROSA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
38  

29667502 
GOMEZ GONZALEZ 

EUCARIS 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
39  

31167692 
GAVIRIA DIAZ 

ELIZABETH 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
40  

16264508 
FLOREZ GARCIA 

EVELIO 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
41  

31149825 
ESPINOSA 

ARANGO FABIOLA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
42  

30742299 
ERAZO PALACIOS 

BLANCA ORTENCIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
43  

31851609 
 

CUERO ROSALIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 4 de 10 

 

 

44  
31156224 

COBO SERRANO 
MIREYA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

45  
38985095 

CARDENAS 
ROSARIO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

46  
27580121 

CANTOR AÑEZ ANA 
JESUSA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

47  
31164430 

 
CAMPO LILIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

48  
29642741 

CADAVID GIRALDO 
RUBY ELENA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

49  
 
29344268 

BUSTAMANTE DE 
CASTRO GLORIA 

INES 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
50  

31155515 
BUITRAGO DE 
MARIN GLORIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

51  
31156418 

BUENO DE MOTOA 
MARIA HILDRADE 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

52  
31163136 

BLANDON 
GRISALES NELSY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

53  
29041675 

BETANCOURT 
OSPINA MERCEDES 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

54  
31204890 

BERMUDEZ MARIA 
TERESA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

55  
31467836 

AVILA GARCERA 
CARMEN NEYER 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

56  
 
31910281 

ARTUNDUAGA 
MARIA DEL 
SOCORRO 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
57  

31158854 
ARIAS GUERRERO 

ESTHER JULIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
58  

31522885 
ARCE ESPARZA 

ADONAIS 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
59  

29424247 
ANGEL PANIAGUA 

TERESITA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
60  

29680683 
AGUIRRE FLOR 

NIDIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
61  

 
31169076 

AGUDELO 
BOLAÑOS MELVA 

RUTH 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
 

octubre 14 de 2020 
62  

31169515 
AGUDELO OSPINA 

LUCIDYA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

octubre 14 de 2020 
63  

31147855 
VASQUEZ LLANOS 

CARMEN ELISA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
64  

 
31186016 

VARELA 
ECHEVERRI 

MARLENI 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
65  

 
16255770 

TRUJILLO 
SANCHEZ 
BERTULFO 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 11 de 

2020 
 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 5 de 10 

 

 

66  
29642517 

TORRES DE 
MOLINA MARIELA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

67  
1485659 

SUAREZ HOYOS 
LUIS ALFREDO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

septiembre 11 de 
2020 

68  
10551391 

 
SAMBONI ALVARO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

69  
 
28514548 

RUBIO SANCHEZ 
MARIA 

PURIFICACION 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
70  

 
22691029 

ROA DE LA HOS 
AGUSTINA 
DOLORES 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
71  

16245060 
RIVERA ZAMBRANO 

JORGE ENRIQUE 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
72  

20602268 
QUINTERO BLANCA 

FLOR 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 11 de 

2020 
73  

 
16261159 

PUENTES 
LONDOÑO JOSE 

RUBIEL 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
74  

 
2528409 

PLAZA 
SANCLEMENTE 

GILBERTO 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 11 de 

2020 
75  

6219016 
NUÑEZ CANDELO 

ISIDRO 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
76  

6084968 
MOLINA LUCIO 

HERNEY 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
77  

19161083 
LADINO RESTREPO 

CESARIO 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
23 de septiembre de 

2020 
78  

29654773 
GONZALIAS DIAZ 

ANAMILIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 11 de 

2020 
79  

 
27121739 

GONZALEZ DE 
CASTIBLANCO LUZ 

PASTORA 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
80  

31163527 
GONZALEZ OTERO 

FLOR DE MARIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
81  

 
16248939 

CORTES 
MOGOLLON 
GILBERTO 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
82  

9777755 
CARDONA HENAO 

HENRY 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
83  

31156357 
ARANGO MUÑOZ 
BLANCA NUBIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 
PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

84  
 
16254643 

ACHICANOY 
LONDOÑO LUIS 

CARLOS 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
85  

27302209 
Ligia Oveida Acosta 

Zambrano 
NO COBRO CONSECUTIVO DE SUBSIDIO 

PROGRAMADO 
 

Agosto 10 de 2020 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 6 de 10 

 

 

En mérito de lo expuesto, 
RESUELVE: 

 

Artículo Primero: ORDENAR el retiro de la base de datos del Programa Colombia Mayor del 
Municipio de Palmira las siguientes personas por las causas enunciadas en la parte considerativa: 

 
Beneficiarios a retirar: 

 
# NO. CEDULA APELLIDOS Y NOMBRES NOVEDAD FECHA DE ENVIO 

COMUNICACIÓN 
1  

25340349 
ZAMBRANO DE ASTUDILLO 

MARIA TERESA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 
 
octubre 14 de 2020 

2  
38957365 

VILLAR PRIETO ANA 
GRACIELA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

3  
31179990 

 
VIDAL GRACIELA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

4  
42024550 

VERGARA MARIA DEL 
ROCIO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

5  
29688205 

VELASCO DE OSPINA 
OLIVA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

6  
29365403 

VEGA DE CARDONA 
CARMELINA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

7  
52042493 

TORRES VIVAS OLGA 
LUCRECIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

8  
31966375 

 
SANCHEZ SANCHEZ LIGIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

9  
25729051 

 
SAA SILVANA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

10  
41910615 

RUIZ BETANCOURT LUZ 
MARIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

11  
16250792 

 
ROJAS JOSE LIBARDO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

12  
31142845 

RODRIGUEZ VALENCIA 
ROSMIRA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

13  
29612104 

RINCON AGUDELO MARIA 
LIGIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

14  
76267875 

RIASCOS CAMACHO 
NELSON 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

15  
2605380 

QUENGUAN VELEZ LUIS 
CARLOS 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

16  
51926811 

PERDOMO SALCEDO 
VILMA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

17  
4692019 

OTERO DAGUA OSWALDO 
ERIC 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

18  
29658128 

OTALVARO QUINTERO 
MERY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

19  
31153812 

OREJUELA ALVARADO 
AMANDA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 7 de 10 

 

 

20  
31156790 

 
NIEVA MORALES ESTELIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

21  
31176965 

 
NIEVA SATIZABAL JUDITH 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

22  
29674261 

MUÑOZ DAVID MARIA 
ADELAIDA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

23  
29812183 

MUÑOZ ABELLO LUZ 
NELLY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

24  
31626232 

MORALES OROZCO ALBA 
MARLENY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

25  
29143966 

MILLAN MURIEL MARIA 
ARACELY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

26  
19200936 

MARTINEZ SANTAMARIA 
JOSE NURY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

27  
31735032 

 
MARIN RIVERA ALBA LUCIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

28  
5281900 

LUCANO GUASTUMAL 
MARIO JULIO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

29  
16256801 

 
LOPEZ ZUÑIGA EDUARDO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

30  
29925904 

LONDOÑO DE RIVERA 
NOELIA DE JESUS 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

31  
31163641 

JIMENEZ OSPINA 
NORALBA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

32  
31850659 

JIMENEZ GAVIRIA MARIA 
DEL PILAR 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

33  
31164725 

GUTIERREZ LEON MARIA 
EDITH 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

34  
24808821 

 
GUERRERO LUZ MARINA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

35  
29771290 

GORDILLO RAMIREZ ALBA 
INES 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

36  
31148293 

GONZALEZ DE GONZALEZ 
MELIDA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

37  
29655787 

GOMEZ VERGARA AURA 
ROSA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

38  
29667502 

GOMEZ GONZALEZ 
EUCARIS 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

39  
31167692 

 
GAVIRIA DIAZ ELIZABETH 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

40  
16264508 

 
FLOREZ GARCIA EVELIO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

41  
31149825 

ESPINOSA ARANGO 
FABIOLA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

42  
30742299 

ERAZO PALACIOS BLANCA 
ORTENCIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

43  
31851609 

 
CUERO ROSALIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 8 de 10 

 

 

44  
31156224 

 
COBO SERRANO MIREYA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

45  
38985095 

 
CARDENAS ROSARIO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

46  
27580121 

CANTOR AÑEZ ANA 
JESUSA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

47  
31164430 

 
CAMPO LILIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

48  
29642741 

CADAVID GIRALDO RUBY 
ELENA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

49  
29344268 

BUSTAMANTE DE CASTRO 
GLORIA INES 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

50  
31155515 

BUITRAGO DE MARIN 
GLORIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

51  
31156418 

BUENO DE MOTOA MARIA 
HILDRADE 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

52  
31163136 

BLANDON GRISALES 
NELSY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

53  
29041675 

BETANCOURT OSPINA 
MERCEDES 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

54  
31204890 

 
BERMUDEZ MARIA TERESA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

55  
31467836 

AVILA GARCERA CARMEN 
NEYER 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

56  
31910281 

ARTUNDUAGA MARIA DEL 
SOCORRO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

57  
31158854 

ARIAS GUERRERO 
ESTHER JULIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

58  
31522885 

 
ARCE ESPARZA ADONAIS 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

59  
29424247 

ANGEL PANIAGUA 
TERESITA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

60  
29680683 

 
AGUIRRE FLOR NIDIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

61  
31169076 

AGUDELO BOLAÑOS 
MELVA RUTH 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

62  
31169515 

AGUDELO OSPINA 
LUCIDYA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
octubre 14 de 2020 

63  
31147855 

VASQUEZ LLANOS 
CARMEN ELISA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

64  
31186016 

VARELA ECHEVERRI 
MARLENI 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

65  
16255770 

TRUJILLO SANCHEZ 
BERTULFO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 11 de 
2020 

66  
29642517 

TORRES DE MOLINA 
MARIELA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

67  
1485659 

SUAREZ HOYOS LUIS 
ALFREDO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 11 de 
2020 

 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 9 de 10 

 

 

68  
10551391 

 
SAMBONI ALVARO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

69  
28514548 

RUBIO SANCHEZ MARIA 
PURIFICACION 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

70  
22691029 

ROA DE LA HOS AGUSTINA 
DOLORES 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

71  
16245060 

RIVERA ZAMBRANO 
JORGE ENRIQUE 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

72  
20602268 

 
QUINTERO BLANCA FLOR 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 11 de 
2020 

73  
16261159 

PUENTES LONDOÑO JOSE 
RUBIEL 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

74  
2528409 

PLAZA SANCLEMENTE 
GILBERTO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 11 de 
2020 

75  
6219016 

 
NUÑEZ CANDELO ISIDRO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

76  
6084968 

 
MOLINA LUCIO HERNEY 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 23 de 
2020 

77  
19161083 

LADINO RESTREPO 
CESARIO 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

23 de septiembre 
de 2020 

78  
29654773 

 
GONZALIAS DIAZ ANAMILIA 

NO COBRO CONSECUTIVO DE 
SUBSIDIO PROGRAMADO 

septiembre 11 de 
2020 

79  
 

27121739 

GONZALEZ DE 
CASTIBLANCO LUZ 

PASTORA 

 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 

 
septiembre 23 de 

2020 
80  

31163527 
GONZALEZ OTERO FLOR 

DE MARIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
81  

16248939 
CORTES MOGOLLON 

GILBERTO 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
82  

9777755 
 

CARDONA HENAO HENRY 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
83  

31156357 
ARANGO MUÑOZ BLANCA 

NUBIA 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
84  

16254643 
ACHICANOY LONDOÑO 

LUIS CARLOS 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 
septiembre 23 de 

2020 
85  

27302209 
LIGIA OVEIDA ACOSTA 

ZAMBRANO 
NO COBRO CONSECUTIVO DE 

SUBSIDIO PROGRAMADO 
 
Agosto 10 de 2020 

 
 
 
 
 
 
 



República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN SOCIAL 

Alcaldía Municipal de Palmira 
Nit.: 891.380.007-3 RESOLUCIÓN 

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono: 2709599 

Página 10 de 10 

 

 

 

Artículo Segundo. Solicitar al Ministerio de Trabajo de manera formal el retiro de la base de datos de 
los beneficiarios relacionados en el artículo primero del presente acto administrativo. 

 
Artículo Tercero: La presente resolución rige a partir de su comunicación- 

 
NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE y CUMPLASE 

 
 

Dado en la Secretaria de Integración Social de la Alcaldía Municipal de Palmira Valle el día Doce (12) 
del mes de Noviembre del año Dos Mil veinte (2020) 

 
 
 

STEFFANY LIZZETTE ESCOBAR RINCON 
Secretaria de Integración Social 

 
 
 

Redacto y Transcribió: Sandra Patricia Rivera Velasco- Subsecretaria de Desarrollo e Inclusión Social. 
Reviso: Juan Pablo Mondragón- Abogado Contratista. 


